Na mocy postanowień ar-
tykułów organicznych przy mianowaniu biskupa diecezjalnego, jak
również koadiutora wymagana jest zgoda prezydenta Republiki.
Laicka Francja jest jedynym krajem, którego prezydent ma takie

14 Loi du 18 germinal an X (8 avrile 1802) promulgue et déclare exécutoire la
convention (concordat) du 26 messidor an IX (15 juillet 1801) conclue entre le
pape Pie VII et le gouvernemment français; tekst w: J.M. d e A g a r, Raccolta di
concordati 1950-1999, Città del Vaticano, s. 205-209.

15 J. B a s z k i e w i c z, Historia Francji, Wrocław 1978, s. 476.
16 Zostały w 1871 r. zaanektowane do Prus na skutek wojny francusko-